
»•

Radicado: D 2023070005220

Fecha: 24/11/2023

Tipo; DECRETO
Destino:

COMKNACKJNt» ANIIOQillA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N°

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se traslada unos Docentes y se da por
terminado unos nombramientos provisionales en la Planta de Cargos del Departamento de Antioquia,

pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones

LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN (E), mediante Decreto N° 2023070005108, del 17 de noviembre de 2023, en
uso de sus facultades legales, y en especial las conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del
05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23 del 06 septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de
abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de 2015, Reglamentario Único del sector de la Función
Pública y.

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue certificado

en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de 2001.  Y frente a
los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en

el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y administrativo de los

planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con la presente ley. Para ello,

realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin superar

en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones y trasladará docentes
entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos

actos administrativos debidamente motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa del

Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del 6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría de
Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal docente,
directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar, dar licencias,
otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos disciplinarios  y demás
novedades administrativas a los docentes, directivos docentes y personal administrativo que labora en los diferentes
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de Antioquia.

Por el Decreto 2023070001195 del 01 de marzo de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo docente

y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los Municipios no
certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo Nro.

146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del Servicio
Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos de Directivos

Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que prestan su servicio en
instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No Rurales y Zona Rurales de la

entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, que se identificará como “

Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente y, por

ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones educativas oficiales

de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria, ubicados en la entidad

territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la Convocatoria denominada Proceso

de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.

Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de elegibles

mediante Resolución N° 13998, 2023RES-400.300.24-078322 del 29 de septiembre de 2023, en cumplimiento al

artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada el día 10 de noviembre

de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE PRIMARIA - ZONA NO RURAL, eligieron en estricto orden

de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede en la cual desempeñarán sus funciones como Docentes,

1 de 21



4

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

tal como se señaló en la reglamentación del concurso; proceso adelantado por la Secretaría de Educación del
Departamento de Antioquia, en virtud de delegación por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial,
programó, organizó y realizó las Audiencias Públicas para la escogencia de plazas.

En el artículo 20, numeral “F” de la Resolución 10591 del 22 de agosto de 2023, por medio de la cual la Comisión
Nacional del Servicio Civil reglamenta las audiencias públicas de escogencia: Si finalizada la audiencia, un elegible
citado no se presenta se procederá a asignarle vacante en uno de los establecimientos educativos disponibles, la
asignación se hará en estricto orden alfabético de los establecimientos educativos”.

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada en

período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y cuando haya
desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico respectivo, la persona

nombrada en periodo de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral y de competencias. Aprobado
el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones, el docente o directivo docente

adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el

presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con titulo diferente al de licenciado en educación, deben acreditar,

al término del período de prueba, que cursan o han terminado un postgrado en educación, o que han realizado un

programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de educación superior, de acuerdo con la

reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba

serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria. ”

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

“Nombramiento en período de prueba y evaluación Dentro de los cinco (5) días siguientes a la realización de la

audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial certificada

debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y comunicarlo al

interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) dias hábiles para

comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez {10) días hábiles adicionales para tomar posesión

del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la entidad territorial

certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado haya solicitado una

prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada porta entidad territorial certificada, la cual no puede

ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los referidos

directivos, por el nominador de la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado, siguiendo el

protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta que someta  a su

consideración el Ministerio de Educación Nacional.

PARAGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasladado, salvo que

sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en la Sección 2, Capítulo 2, Título 5, Parte 4. Libro 2

del presente decreto. ”

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo de la

Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

En razón a los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se hace

necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos que fueron

elegidos en Audiencia Pública.

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo 2.4.6.3.12.

Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en aplicación de los

criterios definidos en los numerales 1, 2, 3, 4 o  5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente decreto.

2 de 21



l

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

“ARTÍCULO 2.4.6.3.9 Prioridad en ia provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una vacante
definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, la autoridad nominadora de la entidad territorial certificada

deberá proveer dicho cargo aplicando el siguiente orden de prioridad:

.  5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con el orden de mérito del listado territorial de elegibles

vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación."

De acuerdo a la terminación de dos de las provisionalidades en vacante definitiva, se hace necesario terminar dos

provisionalidades temporales que venían cubriendo el cargo mientras durará la novedad del titular.

En concordancia a la Circular 2023090000216 del 09 de octubre de 2023, por la cual se publicó el listado de los

docentes vinculados en provisionalidad que cumplen con los requisitos para ostentar a la orden de protección

establecidos en la circular 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las orientaciones

impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de 2023, se hace

necesario reubicar a los docentes que se encuentran incluidos en dicho listado, de acuerdo a ia disponibilidad

plazas docentes.

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del Departamento de

Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de protección, por lo cual, se

hace necesario trasladarlos;

ORDEN DE PROTECCIÓNCEDULA NOMBRE SENTENCIA

21779178 GIRALDO ARISTIZABAL LUZ MERY Sentencia T-055 de 2020PRE-PENSIONADO

23607754 HIGUABITA BERMUDEZ BETTY STELLA Sentencia T-055 de 2020PRE-PENSIONADO

26328915 MORENO RUIZLEONILDE PRE-PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020

70558177 BUITRAGO ECHAVARRIA LUIS EDUARDO PRE-PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020

70926847 ARANGO GIL EDGAR ANTONIO PRE-PENSIONADO Sentencia T-055 de 2020

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
1017139845 LOPERA MORA YENIFFER ANDREA Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
PATINO MEDINA MARY YAQUELINE1042763131 Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
66904269 GIRON RODRIGUEZ FERNEDY Sentencia SU-087 de 2022

ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS O ALGÚN TIPO DE

DISCAPACIDAD
1085662029 CERON SOLARTE ALEXANDRA Sentencia SU-087 de 2022

Por lo anteriormente expuesto, la Secretaria de Educación (E)

DECRETA:

ARTICULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de Antioquia
pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se relacionan en los
establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que venían ocupando los cargos que fueron
elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva:

CÉDULA N" DE

PLAZA

NOMBRE INSTITUCIÓN EDUCATIVAMUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE

CALDERA PINTO JOSÉ

JAVIER
1063286779 CÁCERES I. E. GASPAR DE RODAS E U JARDÍN PRIMARIA 1359

AGUALIMPIA MOSQUERA

CIRIA JOSEFA
26328879 GIRARDOTA I. E. ATANASIOGIRARDOT ER OLAYA HERRERA PRIMARIA 18882

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

PBRO. LUIS RODOLFO GÓMEZ
1017215801 OSPINO PALACIOS VANESSA EL SANTUARIO E U MERCEDES SANÍN CANO PRIMARIA 12399

MARTINEZ ATEHORTÚA

LUCELLY

EL CARMEN DE

VIBORAL
42842895 I. E. EL PROGRESO C. E. R. CAMPO ALEGRE PRIMARIA 11806

3 de 21



t

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA

CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE

TELLO MURILLO MARÍA

YERCENIA

I. E. LUIS CARLOS GALÁN

SARMIENTO

I. E. LUIS CARLOS GALÁN

SARMIENTO
35899469 CARERA PRIMARIA 15922

AGUIRRE GUTIÉRREZ

SANTIAGO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LUIS

EDUARDO ARIAS REINEL

I. E. LUIS EDUARDO ARIAS

REINEL
1053830132 BARBOSA PRIMARIA 17825

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO
BAENA RINCÓN YUS DEISY43764755 GUARNE PRIMARIA 10417

ATENCIAHENAOÁLVARO

ANDRÉS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

JOSÉ MARÍA BERNAL
JOAQUÍN ARISTIZABAL1037638247 CALDAS PRIMARIA 18258

INSTITUCION EDUCATIVA

INMACULADA CONCEPCION

I. E. INMACUUDA

CONCEPCION
43102388 RENDON AMAYA LUZ DARY GUARNE PRIMARIA 10280

I. E. MONSEÑOR J, IVÁN

CADAVID GUTIÉRREZ

CORREA GAVIRIA CLAUDIA

PATRICIA
43346930 URRAO E U CACIQUE TONÉ PRIMARIA 15174

NARVAEZ GOMEZ

CORNELIO ISMAEL
16683576 LA CEJA I. E. LA PAZ COLEGIO LA PAZ PRIMARIA 10729

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FEDERICO ÁNGEL

ARROYO HERNANDEZ

CLAUDIA PATRICIA
FEDERICO ÁNGELSEDE DOS30572452 CALDAS PRIMARIA 18121

CAÑAVERAL PADIERNA

CRUZ ELENA DEL SOCORRO

I. E, BERNARDO URIBE

LONDOÑO

COLEGIO BERNARDO URIBE

LONDOÑO
43416604 LA CEJA PRIMARIA 10649

I. E, BENJAMÍN CORREA

ÁLVAREZ

CANO RESTREPO ANA

MILENA
TITIRIBÍ E U BENJAMÍN CORREA43845313 PRIMARIA 13849

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

JOSÉ MARÍA BERNAL
JOAQUÍN ARISTIZABAL1046953981 ARANGO CARVAJAL MILADY CALDAS PRIMARIA 18250

I. E. NUESTRA SEÑORA DEL

PILAR

I. E. NUESTRA SEÑORA DEL

PILAR-SEDE PRIMARIA

VALENCIA ACEVEDO ERIKA

MARÍA
GUATAPÉ1041148475 PRIMARIA 10531

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

INSTITUTO TÉCNICO

AGROPECUARIO- ITA

ECHEVERRI BUILES MARÍA

ALEJANDRA

E.U. VÍCTOR MANUEL

OROZCO
TÁMESIS1038336424 PRIMARIA 14795

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FÉLIX MARÍA RESTREPO

LONDOÑO

I. E. FÉLIX MARÍA RESTREPO

LONDOÑO

JARAMILLO JARAMILLO

NANCY AMPARO
32557976 LA UNION PRIMARIA 10908

DIAZ CASTILLO MARTHA

NUBIA

I. E, SANTO TOMAS DE

AQUINO

I. E. SANTO TOMAS DE

AQUINO
60437336 GUARNE PRIMARIA 10418

CANAS ARBOLEDA DEICY

YULLIANA
1040734187 LA CEJA I. E. LA PAZ COLEGIO LA PAZ PRIMARIA 10730

HURTADO PÉREZ HUGO

ANDRÉS

E U ALVARO OBDULIO

NARANJO
98453881 TARSO I. E. JOSE PRIETO ARANGO PRIMARIA 14924

TUIRAN DÍAZYULIETH

STEPHANIE
1102831449 LA CEJA I. E. LA PAZ COLEGIO LA PAZ PRIMARIA 10742

HERRERA BARRERA

MARTHA PATRICIA

I, E. BERNARDO URIBE

LONDOÑO

COLEGIO BERNARDO URIBE

LONDOÑO
52046763 LA CEJA PRIMARIA 10647

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

PRESBÍTERO RICARDO LUIS

GUTIÉRREZTOBÓN

LONDOÑO BARRIENTOS

MARTA RUBY
21530014 BELMIRA LA SALAZAR PRIMARIA 5710

HERNANDEZ ACEVEDO

KELLY YULIANA
1045106102 MONTEBELLO I. E. MARIANO J. VILLEGAS I. E. MARIANO J. VILLEGAS PRIMARIA 14394

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

DEL MAGDALENA MEDIO

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DEL MAGDALENA

MEDIO

BAUTISTA MOSSO DIEGO

FRANCISCO

PUERTO

BERRIO
1049612705 PRIMARIA 3539

I. E. PRESBÍTERO LIBARDO

AGUIRRE

ZULUAGA RESTREPO MADE

CECILIA
CONCEPCIÓN43858999 C. E. R. SANTA GERTRUDIS PRIMARIA 10150

LONDOÑO GARCÍA ANDRÉS

FELIPE
1001845814 ANDES I. E. MARCO FIDELSUAREZ I. E. MARCO FIDELSUAREZ PRIMARIA 13076

INSTITUCION EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA DUQUE DE

DUQUE

CÓRDOBA SERNA LUZ

AMPARO
35602010 ABEJORRAL COLMENAS PRIMARIA 9438

INSTITUCION EDUCATIVA

TÉCNICO INDUSTRIAL TOMAS

CARRASQUILLA

MONROY RAMOS LUZ

YINEY

SANTO

DOMINGO

I. E. TECNICO INDUSTRIAL

TOMAS CARRASQUILLA
1038116871 PRIMARIA 4541

I. E. MARIANO DE JESÚS

EUSSE

HERNANDEZ ROJAS MAIRA

ALEJANDRA

E U ALFONSO MORA

NARANJO
1042763233 ANGOSTURA PRIMARIA 5619

CRUZ CASTAÑEDA GLORIA I, E. JESÚS MARÍA ROJAS

PAGOLA

I. E. JESÚS MARÍA ROJAS

PAGOLA

SANTA

BÁRBARA
43681493 PRIMARIA 14654

INÉS

GULLO CABARGAS LOURDES

ISABEL
I. E. LEÓN XIII I. E. LEÓN XII I36622248 PEÑOL PRIMARIA 11524

GARCIA SANTA MARINA

YANETH
PEÑOL I. E. LEÓN XII I39187063 I. E. LEON XIII PRIMARIA 11522

VILLALBA GONZALEZ LUZ

ADRIANA

COLEGIO JOSE MANUEL

RESTREPO
I. E.JOSÉ MANUEL RESTREPO1067841369 ARBOLETES PRIMARIA 15450

I. E. LUIS ANDRADE

VALDERRAMA

VARGAS URBAY KELLY

JOHANA
21698164 GIRALDO C. E. R. FILO DEL MEDIO PRIMARIA 8665

GONZALEZ GONZALEZ

ARLIDIS JUDITH
I, E. LEÓN XIII I. E. LEÓN XlliPEÑOL39415154 PRIMARIA 11519

4 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N° DE

PLAZA
NIVEL-ÁREACÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO SEDE

CARVAJAL SIERRA MARÍA

DELCARMEN

SAN PEDRO DE

URABÁ
1742925786113 I. E. CAMILO TORRES COLEGIO CAMILO TORRES PRIMARIA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN BETANCUR

MORALES SACRISTAN

OMAR LEONARDO

I. E. ANTONIO ROLDAN

BETANCUR
1049797492 BRICEÑO PRIMARIA 5748

COLEGIO JOSÉ MANUEL

RESTREPO

RAMOS SUELVAS KEILA

PAOLA
1067900294 PRIMARIA 15447ARBOLETES I, E. JOSE MANUEL RESTREPO

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LOS

ANDES
CHIGORODÓ71257636 OTERO DIAZ HÉCTOR COLEGIO LOS ANDES PRIMARIA 16238

LÓPEZ QUIROZ MARIELA DE
JESIJS

CIUDAD

BOLÍVAR
43490037 LICEO SAN JOSÉ DEL CITARA 13547LE. SAN JOSE DEL CITARA PRIMARIA

GUTIÉRREZ COTERA LUIS

VICENTE
78112290 PEÑOL I. E. LEON XIII I. E. LEON XIII PRIMARIA 11518

MORENO TORRES YARLIN

CRESENCIA

I. E. PRESBITERO LIBARDO

AGUIRRE
CONCEPCIÓN54259036 C. E. R. REMANGO PRIMARIA 10155

CORREA VILLA LUZ

ADRIANA
ALEJANDRÍA43156770 I. E. PROCESA DELGADO E U PROCESA DELGADO 9528PRIMARIA

BUSTAMANTE CARDONA

LIDA MARGOD
32191069 CISNEROS I. E. CISNEROS C. E. R. EL CADILLO PRIMARIA 4217

INSTITUCION EDUCATIVA

PRESBÍTERO RICARDO LUIS

GUTIÉRREZ TOBÓN

OSORIO MARTÍNEZ GLADIS

ELENA
43366007 BELMIRA 5708EL YUYAL PRIMARIA

BONILLA LEON YULIAN

FERNEY
I. E. LEÓN XIII1049373251 PEÑOL I. E, LEON XIII PRIMARIA 11533

ROMERO OBANDO DIANA

CECILIA
I. E. LEÓN XIII1053787931 PEÑOL I. E. LEON XIII PRIMARIA 11511

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS

MERCEDES

SUAREZ CASTILLO DANER

ENRIQUE
1103099391 FRONTINO C. E. R. SANTA LUCIA PRIMARIA 8574

BENÍTEZSINITAVE ROSA

ELMIS

I. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN
NARIÑO43970239 I.E.R. CALINDA PRIMARIA 11431

LOPEZ VELEZWILLIAM

FERNANDO

I. E, MARIANO DE JESUS

EUSSE

1. E. R. FRANCISCO JAVIER

BARRIENTOS
15329251 ANGOSTURA PRIMARIA 5621

MORALES LONDOÑO

MARÍA GLADIS
GÓMEZ PLATA I. E. GÓMEZ PLATA43364211 E U ISABEL I PRIMARIA 6140

I, E. JORGE ALBERTO GÓMEZ

GÓMEZ

RIASCOS VARGAS ANA

MARÍA
EU JESÚS MARÍA YEPES43984117 GRANADA PRIMARIA 10261

FUENTES CHAMORRO

YURIDIAESTELLA

SANTA

BÁRBARA

I. E. JESUS MARIA ROJAS

PAGOLA
26040472 C. E. R. SAN MIGUELITO PRIMARIA 14628

I. E. PRESBÍTERO LIBARDO

AGUIRRE

ARANGO NARANJO HILDA

ADRIANA
CONCEPCIÓN C. E, R, SAN PEDRO PEÑOL21739867 PRIMARIA 10152

CANCHILA ORTEGA DAVID

MOISES

I. E. JORGE ALBERTO GOMEZ

GÓMEZ
1103110815 GRANADA E U JESÚS MARÍA YEPES PRIMARIA 10262

SUAREZ RAIGOZAJOHN

FREDY
3380282 LA PINTADA I. E. LA PINTADA E U LUIS FELIPE FERNANDEZ 14334PRIMARIA

PENAGOS BETANCUR

ANDRÉS FELIPE
8465697 LA PINTADA LE. RAFAEL URIBEURIBE I. E. RAFAEL URIBE URIBE PRIMARIA 14340

LOTERO SÁNCHEZ

SEBASTIÁN
1055835507 SEGOVIA .E. SANTO DOMINGO SAVIO E U MARIA GORETTI PRIMARIA 5550

ZABALA HERNÁNDEZ

YESSICAJOHANNA
E U SIMÓN BOLÍVAR1110497842 SALGAR I. E. JULIO RESTREPO PRIMARIA 14521

GILPANIAGUA LINA

MARCELA
LE. AGRÍCOLA DE URABÁ E U I SIMÓN BOLÍVAR43452528 CHIGORODÓ PRIMARIA 16116

HERNANDEZ MIRANDA LUIS

MIGUEL
I. E. LEÓN XIII1069054081 PEÑOL I. E. LEON XIII PRIMARIA 12449

I. E. JORGE ALBERTO GÓMEZ

GÓMEZ
GÓMEZ GÓMEZ MARY LUZ I. E. JESÚS MARÍA ARIAS43473681 GRANADA PRIMARIA 12731

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA DUQUE DE

DUQUE

PEÑALOZA HURTADO

MARLENY
1077458790 ABEJORRAL RITA BOTERO PRIMARIA 9430

GÓMEZ PULGARÍN ELIANA

MARÍA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FRANCISCO ABEL GALLEGO

SAN JOSÉ DE

LA MONTAÑA

I. E. FRANCISCO ABEL

GALLEGO
1035875472 PRIMARIA 6474

CARVAJAL MANCO SARAH

EILEEN
43926152 DABEIBA I. E. JUAN HENRIQUE WHITE E U JUAN H WHITE PRIMARIA 8166

ARANGO GARCES ISABEL

CRISTINA

E.U. JAHELPELAEZ

MONTOYA
21980248 JARDIN I. E. SAN ANTONIO PRIMARIA 14140

I. E. JORGE ALBERTO GÓMEZ

GÓMEZ

LOPEZ OSPINA LEIDY

YOHANA
1110493734 GRANADA E U JESUS MARIA YEPES PRIMARIA 10249

OCAMPO CASTAÑO GLORIA

PATRICIA

I. E. JORGE ALBERTO GÓMEZ

GÓMEZ
43645908 GRANADA I. E. SANTA ANA 10237PRIMARIA

VALENCIA BARRERA

YURANI MARCELA
1152685674 CISNEROS I. E. CISNEROS C. E. R. EL BRASIL PRIMARIA 4214

BETANCUR FLÓREZ MERY

ELENA
43288232 PUEBLORRICO I. E. EL SALVADOR I. E. R. SINAI PRIMARIA 14457

5 de 21



1

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N° DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVACEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

GUTIÉRREZ JARAMILLO

TATIANA MILENA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

MARÍA AUXILIADORA

MARIA AUXILIADORA-

KENEDY
1128398762 CHIGORODO PRIMARIA 16322

I. E. ANTONIO ROLDAN

BETANCUR
E U MARÍA AUXILIADORA35600180 VALENCIA LEUDO CELINA NECOCLI PRIMARIA 16714

DURANGO HERRERA

CECILIA MARÍA

I. E. NUESTRA SEÑORA DEL

PILAR
GUATAPÉ39176900 C. E. R. LA PIEDRA PRIMARIA 10571

INSTITUCIÓN EDUCATIVA LAS

MERCEDES

MONTOYA OLIVEROS YULY

ALEXANDRA
1037322315 FRONTINO I. E. LAS MERCEDES PRIMARIA 8558

MARTÍNEZTRUJILLO MARÍA

NATALIA
E U MARÍA GORETTI1061710506 SEGOVIA I.E. SANTO DOMINGO SAVIO PRIMARIA 5551

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN

JUAN DE URABÁ

BULA RIVERO DARELYS

MARÍA

SAN JUAN DE

URABÁ

COLEGIO SAN JUAN DE

URABÁ
1069469687 PRIMARIA 17305

E.U. ALBERTO TOBÓN

GALLÓN

ARROYAVE BERRIO YANETH

CRISTINA

SAN ANDRES

DECUERQUÍA
I.E. SAN ANDRÉS1037448586 PRIMARIA 6463

BEDOYA SOTO ISAID

RAFAEL

SAN PEDRO DE

URABÁ

E U POLICARPA

SALAVARRIETA
2761733 I. E.SAN PEDRO DE URABA PRIMARIA 17621

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA DUQUE DE

DUQUE

TORRES CASTAÑEDA DORA
ABEJORRAL SANTIAGO BETANCUR43765337 PRIMARIA 9454

CELY

ARANGOGILDAMARIS

HELENA
I. E. MARIANO J. VILLEGAS C. E. R. LA CAMELIA21491542 MONTEBELLO PRIMARIA 14418

GIRALDO RESTREPO

MAGDA CLOVED
1. E. SAN JOSÉ32277290 URAMITA I. E. SAN JOSE PRIMARIA 9257

RUIZLOPERA CLAUDIA DEL

SOCORRO
I. E. NICOLÁS GAVIRIA E U CAÑASGORDASCAÑASGORDAS50942273 PRIMARIA 7983

MENA VALENCIA MARIA

MERCEDES
I.E. RAFAEL URIBEURIBE I. E. RAFAEL URIBE URIBE26259064 LA PINTADA PRIMARIA 14341

ESCUELA URBANA LA PAZ

SEDE II

CALLEJAS ROJAS ANLLY

XIOMARA
I. E. MUTATÁ1042770861 MUTATA PRIMARIA 16509

CARO LÓPEZ MILADYS

YULIE
TÁMESIS I. E. SAN ANTONIO DE PADUA C. E. R. LA MESA PRIMARIA 148901036336251

JARAMILLO CADAVID LUZ

DAMARYS

I. E. R. RAQUEL

SANTAMARÍA ARANGO
AMALFI I. E. PUEBLO NUEVO PRIMARIA 407239328404

DIANA ELENA PEREZ

MENESES
E U JARDÍNI. E. GASPAR DE RODAS43603484 CACERES PRIMARIA 1366

I. E. ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DEL NORDESTE

ALBORNOZ SALAZAR

LUZCELLY
C. E. R. LOS TOTUMOSYOLOMBO PRIMARIA 479754254831

PRESBÍTERO JAIME LEÓN

RESTREPO LÓPEZ

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FILIBERTO RESTREPO SIERRA

CATAÑO BARRERA ERICA

MARCELA
MACEO PRIMARIA 327144004198

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

MONSEÑOR GERARDO

PATIÑO

BRU LYONS MARÍA

ALEJANDRA
BUENOS AIRESCACERES PRIMARIA 14971003502247

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA DUQUE DE
DUQUE

VELÁSQUEZ RUEDA FREDY

EDUARDO
VILLA INÉSABEJORRAL PRIMARIA 945615341738

SOTO HERNÁNDEZ

MARTHAJUDITH
I. E. GASPAR DE RODAS E R LA CEIBACACERES PRIMARIA 13511019049811

LÓPEZ PIEDRAHITA

WBEIMAR
CAÑASGORDAS E U CAÑASGORDASI. E. NICOLAS GAVIRIA PRIMARIA 79791045509724

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

PERLA DEL CITARA

SÁNCHEZ CANO CLAUDIA

LILIANA
13363I. E. PERLA DEL CITARA PRIMARIA22041738 BETANIA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

MONSEÑOR GERARDO

PATIÑO

COAVAS ARRIETA DEIVER
CÁCERES BUENOS AIRES 1498PRIMARIA1067931950

JOSE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANBOSSA POLO KATHY

MARCELA
EU JUAN J HOYOS GÓMEZSAN LUIS PRIMARIA 119851082987651

LUIS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FILIBERTO RESTREPO SIERRA
LICEO MANUELA BELTRÁNPELÁEZ CÁRDENAS DANIELA MACEO PRIMARIA 32731037369984

CADAVID CUERVO DIANA

CATALINA
E U MARGARITA CORREA PRIMARIA 14326LA PINTADA I. E. LA PINTADA39389158

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

MONSEÑOR GERARDO

PATIÑO

LUZ STELLA JIMÉNEZ ÁVILA BUENOS AIRES PRIMARIA 1494CACERES21587526

GIRALDO MARÍN SANDRA

MILENA
E U MARGARITA CORREA PRIMARIA 14327LA PINTADA I. E. LA PINTADA43855940

E.U. ALBERTO TOBÓN

GALLÓN

SAN ANDRES

DECUERQUÍA
FERNANDEZ ZABALA

ÁNGELA MARÍA
I. E.SAN ANDRÉS PRIMARIA 646521992100

BLANDÓN MATURANA

YUDY ESTELA
COCORNÁ I. E. COCORNÁ C. E. R. LA PEÑA 10080PRIMARIA35850368

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL SUPERIOR

DE ABEJORRAL

C. E. R. SAN BARTOLOME PRIMARIA 9404CUESTA SALAS YULISA ABEJORRAL35545901

6 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N° DE

PLAZA
NIVEL-ÁREACEDULA NOMBRE MUNICIPIO INSTITUCION EDUCATIVA SEDE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SANHERNANDEZ CASAS JOSE

ISAÍAS
748315264213 YARUMAL I. E. R. EL ROSARIO PRIMARIA

LUIS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

LORENZO VALÍ

SANCHEZ LOZANO YEISON

EDUARDO
YALÍ1076821200 E U YALÍ PRIMARIA 5360

GUTIÉRREZ PÉREZYINED1042708745 CAÑASGORDAS I. E. NICOLAS GAVIRIA COLEGIO NICOLAS GAVIRIA PRIMARIA 7945

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN

PIOX

LLOREDA MORENO

FRANKLIN ANTONIO
82140420 CAÑASGORDAS I.E. SAN PIOX 8089PRIMARIA

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ESCUELA NORMALSUPERIOR

DE ABEJORRAL

OCAMPO BEDOYA LUIS

FERNANDO
15385171 ABEJORRAL C. E. R. DR EDUARDO PELAEZ PRIMARIA 9400

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

FILIBERTO RESTREPO SIERRA

PRESBÍTERO JAIME LEÓN

RESTREPO LÓPEZ

ORTIZCATAÑOJENNIFFER

TATIANA
1036614575 MACEO PRIMARIA 3274

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

PERLA DELEITARA
32242355 VÉLEZVILLADA Ll DA MARÍA BETANIA LA FE PRIMARIA 13406

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

MONSEÑOR GERARDO

PATIÑO

ZULUAGA ALVAREZ LINA

MARCELA
CÁCERES1144074750 ROMUALDO GALLEGO TORO PRIMARIA 1510

MÉNDEZ BUSTOS CARLOS

GILBERTO
CAÑASGORDAS I. E. NICOLÁS GAVIRIA1072466923 E U CAÑASGORDAS PRIMARIA 7977

LUJAN ECHAVARRIA

MADIONIS ESTER
ANORÍ22238871 I. E. ANORI I. E. R. AMANDA POSADA PRIMARIA 5185

VILLAR ARGUMEDO

WILINGTON DARÍO
ANORÍ98650303 I. E. ANORI I. E. R. AMANDA POSADA PRIMARIA 4193

SERNA PAMPLONA MARIA

ESNEDY
ANORÍ21492253 I. E. ANORI C. E. R. LAS LAGUNAS PRIMARIA 4184

MESA MAYA ADRIANA

MARÍA
ANORÍ I. E. ANORÍ21496132 C. E. R. ROBLE ARRIBA PRIMARIA 4188

MACHADO RAMOS YIMMY

BIASNEY

INSTITUCION EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN BETANCUR
BRICEÑO26344670 C. E. R. EL CHORRILLO PRIMARIA 5773

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN BETANCUR

DUARTE ARANGO DIONY

ARISLEIDA
BRICEÑO1037388319 C. E. R. EL HOYO PRIMARIA 5792

ARTICULO 2°: Terminar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema
General de Participaciones el nombramiento provisional de la señora OCHOA ARIAS NINI JOHANA, identificada

con cédula de ciudadanía N° 1045022979, quien venía en vacante temporal como Docente de Aula en el nivel de

Básica Primaria, en la I. E. PERO. LUIS RODOLFO GOMEZ, sede E U MERCEDES SANIN CANO, plaza N° 12399,
en reemplazo de la señora OSPINO PALACIOS VANESSA, identificada con cédula de ciudadanía N° 1017215801,

a quien se le termina la provisionalidad en el artículo primero del presente acto administrativo.

ARTICULO 3°: Terminar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema
General de Participaciones el nombramiento provisional de la señora ARTEAGA JIMENEZ MARIA CLAUDIA,
identificada con cédula de ciudadanía N° 43157198, quien venía en vacante temporal como Docente de Aula en el
nivel de Básica Primaria, en la I, E. NICOLAS GAVIRIA, sede COLEGIO NICOLAS GAVIRIA - SEDE PRINCIPAL,
plaza N° 7945, en reemplazo de la señora GUTIERREZ PEREZ YINED, identificada con cédula de ciudadanía N°

1042708745, a quien se le termina la provisionalidad en el artículo primero del presente acto administrativo.

ARTICULO 4°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE PRIMARIA -ZONA NO RURAL, en la planta
de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema General de Participaciones a las
personas que a continuación se relacionan, quienes se desempeñarán en los municipios y establecimientos
educativos que se señalan, de acuerdo a la elección de las plazas en la Audiencia Pública celebrada el día 10 de
noviembre de 2023:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

CÉDULA NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES

APLICADAS A LA

EDUCACIÓN

CALDERA PINTO JOSÉ

JAVIER CC 1063286779 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CRISTIAN ANDRÉS

RUTH RODRÍGUEZ
I. E. GASPAR DE

RODAS
1082974941 CACERES E U JARDIN 1359

7 de 21



<•

L

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
CEDULA NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

AGUALIMPIA

MOSQUERA CIRIA

JOSEFA CC 26328879 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

DENIS CAROLINA

PALACIO MUÑERA

I. E. ATANASIO

GIRARDOT

E R OLAYA

HERRERA
1037973381 GIRARDOTA 18882

MUÑERA ELORZA

MARCELA CC 42791075

QUIEN PASÓ A OTRA

ENTIDAD TERRITORIAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA DE

MARÍA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL

E U PEDRO

PABLO

BETANCUR

LORENA PATRICIA

BEDOYA PALACIO
1042763284 YARUMAL 7276

OSPINO PALACIOS

VANESSA CC

1017215801 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA PBRO.

LUIS RODOLFO

GÓMEZ

KAREN JULIETH

QUINTERO MARÍN

LICENCIADA EN

MATEMÁTICA

EU MERCEDES

SANÍN CANO
EL SANTUARIO1036948259 12399

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL-

MAGÍSTER EN

DIDÁCTICA DE LA

MATEMÁTICA

MARTINEZ ATEHORTUA

LUCELLY CC 42842895 A

ODIENSE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

WILSON ANCIZAR

GALVIZ ÁLZATE

ELCARMEN DE

VIBORA!

C. E. R. CAMPO

ALEGRE
15435017 I. E. EL PROGRESO 11806

TELLO MURILLO MARÍA

YERCENIA CC 35899469

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

INGLÉS Y

FRANCÉS

I. E. LUIS

CARLOS GALÁN

SARMIENTO

KERLIN SUGEY

MURILLO MENA

I, E. LUIS CARLOS

GALÁN SARMIENTO
CARERA 1592235892633

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PRIMARIA-

MAGÍSTER EN

GESTIÓN DE LA

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA

AGUIRRE GUTIÉRREZ

SANTIAGO CC

1053830132 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA LUIS

EDUARDO ARIAS

REINE!

I. E. LUIS

EDUARDO

ARIAS REINE!

SANDRA MILENA

CALDERÓN RIVERA
BARBOSA 1782542690536

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA: ÉNFASIS

EN TECNOLOGÍA

E INFORMÁTICA-

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA DE

LAS CIENCIAS

EXACTAS Y

NATURALES

BAENA RINCÓN YUS

DEISY CC 43764755 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. SANTO

TOMAS DE

AQUINO

I. E, SANTO TOMAS

DE AQUINO

MABEL CRISTINA

OLARTE CAÑAS
GUARNE 1041743271733

ATENCIA HENAO ALVARO

ANDRÉS CC 1037638247

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA JOSÉ

MARÍA BERNA!

JAZMÍN ÁLVAREZ

AGUDELO

NORMALISTA

SUPERIOR

JOAQUIN

ARISTIZABAL
CALDAS 182581033341760

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

INGLÉS

BARRERA ROJAS ROCÍO

AYDEE CC 39270013

QUIEN FALLECIÓ

I. E. MARCO FIDEL

SUAREZ

E U MARCO

FIDELSUAREZ

LEIDY YOLID

PEÑATE PERALTA
CAUCASIA 19261066510196

RENDÓN AMAYA LUZ

DARY CC 43102388 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

INMACULADA

CONCEPCIÓN

I. E.
JULIÁN OCHOA

RIVERA
INMACULADA

CONCEPCIÓN

10280GUARNE1035916944

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

IDIOMA

EXTRANJERO-

MAGÍSTER EN

CORREA GAVIRIA

CLAUDIA PATRICIA CC

43346930 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. MONSEÑORJ.

IVÁN CADAVID

GUTIÉRREZ

E U CACIQUE

TONÉ

DIANA CAROLINA

BERNA! GIRALDO
15174URRAO39320253

8 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA EN REEMPLAZO DEMUNICIPIO SEDENOMBRE TITULOS

EDUCACION Y

ENTORNOS

VIRTUALES DE

APRENDIZAJE

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA

NARVÁEZ GÓMEZ

CORNELIO ISMAEL CC

16683576 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

COLEGIO LAVERONICA MARIA

BEDOYA RENDÓN
107291040181613 LA CEJA I. E. LA PAZ

PAZ

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

ARROYO HERNÁNDEZ

CLAUDIA PATRICIA CC

30572452 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

FEDERICO ANGEL

FEDERICO

ÁNGELSEDE
YENI KATHERINE

MURRAY PRADO
1812139318011 CALDAS

DOS

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

MATEMÁTICAS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

CAÑAVERAL PADIERNA

CRUZ ELENA DEL

SOCORRO CC 43416604

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

COLEGIO

BERNARDO

URIBE

LONDOÑO

JULIANA OSSA

CEBALLOS

I. E. BERNARDO

URIBE LONDOÑO
1036925458 LA CEJA 10649

CANO RESTREPO ANA

MILENA CC 43845313 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL

I. E. BENJAMÍN

CORREA ÁLVAREZ

E U BENJAMÍN

CORREA

AN6Y FABIANA

VILLADA PATINO
1041151925 TITIRIBI 13849

CERON SOLARTE

ALEXANDRA CC

1085662029 QUIEN PASA

A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN

CIENCIAS

SOCIALES

YAMILE AMPARO

LÓPEZ CADAVID

I. E. SANTO

DOMINGO SAVIO
42941070 SEGOVIA E U LA MADRE 5280

ARANGO CARVAJAL

MILADY CC 1046953981

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA JOSÉ

MARÍA BERNAL

ANDRÉS FELIPE

POSADA PÉREZ

JOAQUÍN

ARISTIZABAL

LICENCIADO EN

MATEMÁTICAS
8128970 CALDAS 18250

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA

FLÓREZ ZAPATA JESÚS
MARÍA CC 3466052

QUIEN RENUNCIÓ

INSTITUCION

EDUCATIVA DE

MARÍA

DEISY DANIELA

CORREA CARDONA

E U ROSENDA

TORRES
1044508130 YARUMAL 7302

LOPERA MORA YENIFFER

ANDREA CC 1017139845

QUIEN PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

INMACULADA

CONCEPCIÓN

MARICELA

PATRICIA

MEDRANO

HERRERA

LICENCIADA EN

CIENCIAS

RELIGIOSAS

I. E.

43452863 GUARNE INMACULADA

CONCEPCIÓN

10270

VALENCIA ACEVEDO

ERIKA MARÍA CC

1041148475 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. NUESTRA

SEÑORA DEL

PILAR-SEDE

PRIMARIA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

LISSETT FERNANDA

TRUJILL0 6IRALD0

I. E. NUESTRA

SEÑORA DEL PILAR
1128440030 GUATAPÉ 10531

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

ECHEVERRI BUILES

MARÍA ALEJANDRA CC

1038336424 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

INSTITUTO TÉCNICO

AGROPECUARIO-

E.U. VÍCTOR

MANUEL

OROZCO

ANNY MILEIDDY

CAÑOLA FIGUEROA
1045048095 TÁMESIS 14795

ITA

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA FÉLIX

MARÍA RESTREPO

LONDOÑO

I. E. FÉLIX

MARÍA

RESTREPO

LONDOÑO

JARAMILLO JARAMILLO

NANCY AMPARO CC

32557976 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

ALEJANDRO DE

JESÚS GARCÍA
MEJÍA

1036782947 LA UNION 10908

9 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

FISICA

RECREACIÓN Y

DEPORTE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DIAZ CASTILLO MARTHA

NUBIA CC 60437336 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

SARA CRISTINA

GUTIÉRREZ

GRISALES

LICENCIADA EN

LENGUA

CASTELLANA

I. E. SANTO

TOMAS DE

AQUINO

I. E. SANTO TOMAS

DE AQUINO
1022033625 GUARNE 10418

CANAS ARBOLEDA DEICY

YULLIANA CC

1040734187 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

TATIANA

ALEXANDRA

RODRÍGUEZ

GONZÁLEZ

NORMALISTA

SUPERIOR

COLEGIO LA
1010135825 LA CEJA I. E. LA PAZ 10730

PAZ

HURTADO PÉREZ HUGO

ANDRÉS CC 98453881 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

E U ALVARO

OBDULIO

NARANJO

JOMAN ALEJANDRO

BEDOYA VALENCIA

I. E, JOSE PRIETO

ARANGO
1039023842 TARSO 14924

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA ÉNFASIS

CIENCIAS

NATURALES-

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

TUIRAN DIAZYULIETH

STEPHANIE CC

1102831449 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LADYJHOANA

PORTILLA

ACHICANOY

COLEGIO LA
1085269814 LA CEJA I. E. LA PAZ 10742

PAZ

HERRERA BARRERA

MARTHA PATRICIA CC

52046763 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

COLEGIO

BERNARDO

URIBE

LONDOÑO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

MARÍA LILIANA

CALDERÓN ARIAS

I. E. BERNARDO

URIBE LONDOÑO
24370732 LA CEJA 10647

LONDOÑO BARRIENTOS

MARTA RUBY CC

21530014 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

PRESBÍTERO

RICARDO LUIS

GUTIÉRREZ TOBÓN

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL

ENITH CECILIA

GALVIS ARROYAVE
1037577463 BELMIRA LA SALAZAR 5710

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA E

INGLÉS

LOPERA MONTOYA ANA

CRISTINA CC 22015629 A

QUIEN SE RETIRÓ DEL

SERVICIO POR PERDIDA

DE LA CAPACIDAD

LABORAL

I.E. PBRO. RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

TOBÓN

SANTO

DOMINGO

KATERINE MABEL

HOYOS PALACIO
1005587004 BELMIRA 5709

GARCÍA BEDOYA OSCAR

TULIO CC 71617360

QUIEN FALLECIÓ

MARÍA DANIELA

RAMÍREZ PASOS

I. E, MANUELJOSÉ

SIERRA

NORMALISTA

SUPERIOR
GIRARDOTA1017243483 E R LA MATA 18973

HERNÁNDEZ ACEVEDO

KELLY YULIANA CC

1045106102 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

OMAIRA OLIVA

BEDOYA

CAÑAVERAL

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

I. E. MARIANO J.

VILLEGAS

I. E. MARIANO

J. VILLEGAS
1037581078 MONTEBELLO 14394

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ARANGO GIL EDGAR

ANTONIO CC 70926847

QUIEN PASA AQTRQ

ESTABLECIMIENTQ

EDUCATIVO

I. E. TÉCNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

CARRASQUILLA

EDWIN ALBENIS

LOPERA PÉREZ

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTO

DOMINGO
1010089672 TECNICO

INDUSTRIAL TOMAS

CARRASQUILLA

5139

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DEL

MAGDALENA

MEDIO

BAUTISTA MOSSO DIEGO

FRANCISCO CC

1049612705 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I, E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR DEL

MAGDALENA

MEDIO

LICENCIADO EN

CIENCIAS

SOCIALES

KIARAYIRLEY

HENAO ARDILjA
1039697774 PUERTO BERRIO 3539

ZULUAGA RESTREPO

MADE CECILIA CC

43858999 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

INGLÉS-

ESPAÑOL

1. E. PRESBÍTERO

LlBARDO AGUIRRE

C, E. R. SANTA

GERTRUDIS

DANIELA

VELÁSQUEZ RÍOS
1036397013 CONCEPCION 10150

10 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
CÉDULA EN REEMPLAZO DESEDENOMBRE TÍTULOS MUNICIPIO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR MIGUEL

ÁNGEL ÁLVAREZ

I. E. ESCUELA

NORMAL

SUPERIOR

MIGUELÁNGEL

ÁLVAREZ

MORENO RUIZ LEONILDE

CC 26328915 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

GUSTAVO ALBERTO

SUAZA CARVAJAL

NORMALISTA

SUPERIOR
84871038333467 FRONTINO

LONDOÑO GARCÍA

ANDRÉS FELIPE CC

1001845814 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL

VERÓNICA FRANCO

PASSOS

I. E. MARCO FIDEL

SUAREZ

I, E. MARCO

FIDEL SUAREZ
130761027885499 ANDES

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

CÓRDOBA SERNA LUZ

AMPARO CC 35602010 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA

DUQUE DE DUQUE

LUZ VIVIANA

OCAMPO SÁNCHEZ
COLMENAS 94381047964344 ABEJORRAL

FERNEDY GIRON

RODRÍGUEZ CC

66904269 QUIEN PASA A

OTRO ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN

CIENCIAS

SOCIALES

MARÍA ISABEL

RAMÍREZ ZAPATA

I. E. MARCO FIDEL

SUAREZ

I. E. MARCO

FIDELSUAREZ
1033340562 ANDES 13074

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

TÉCNICO

INDUSTRIAL TOMAS

CARRASQUILLA

MONROY RAMOS LUZ

YINEV CC 1038116871 A

ODIENSE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. TECNICO

INDUSTRIAL

TOMAS

CARRASQUILLA

DANIELA

CARMONA

BUSTAMANTE

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTO

DOMINGO
1035878906 4541

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA

HERNÁNDEZ ROJAS

MAIRA ALEJANDRA CC

1042763233 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CLAUDIA PATRICIA

MARULANDA

GONZÁLEZ

E U ALFONSO

MORA

NARANJO

I. E. MARIANO DE

JESÚS EUSSE
1042768849 ANGOSTURA 5619

CRUZ CASTAÑEDA

GLORIA INES CC

43681493 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E, JESÚS

MARÍA ROJAS

PAGOLA

YENIFER TOBAR

MOSQUERA

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA
1010098516 SANTA BÁRBARA 14654

GULLO CABARGAS

LOURDES ISABEL CC

36622248 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

BRENDAZULEYMA

VÁSQUEZ

RESTREPO

NORMALISTA

SUPERIOR
43987256 I. E. LEÓN XIIIPEÑOL I. E. LEON XIII 11524

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

OSORIO GOMEZ ALBA

YANET CC 43711808

QUIEN RENUNCIÓ

I. E. JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ

E U JESUS

MARÍA YEPES
1036625051 CINDY MEJIA GRANADA 10260

GARCIA SANTA MARINA

YANETH CC39187063 A

ODIENSE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

NORA ELENA

LASTRA AGUI NAGA
1022096306 PEÑOL I. E. LEÓN XIII I. E. LEÓN XIII 11522

BUITRAGO ECHAVARRÍA

LUIS EDUARDO CC

70558177 QUIEN PASA A

OTRO ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

DIANA CAROLINA

MONTOYA

MONTOYA

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

I.E, JOSÉ MARÍA

VILLA

E U MARCO

FIDELSUAREZ
1026149693 SOPETRÁN 9164

VILLALBA GONZÁLEZ LUZ
ADRIANA CC

1067841369 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

COLEGIO JOSÉ

MANUEL

RESTREPO

DIANA ESTELLA

OYOLA CONTRERAS

I. E. JOSÉ MANUEL

RESTREPO
52440495 ARBOLETES 15450

LICENCIADA EN

GESTIÓN

EDUCATIVA

VARGAS URBAY KELLY

JOHANA CC 21698164 A

ODIENSE LE TERMINA EL

YADDY MAIRENA

LUJAN RAMÍREZ
I. E. LUIS ANDRADE

VALDERRAMA

C, E. R. FILO

DEL MEDIO

1020417151 GIRALDO 8665

11 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
TÍTULOSCEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

GONZÁLEZ GONZÁLEZ

ARLIDIS JUDITH CC

39415154 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

INGLÉS -

ESPAÑOL

KATHERIN ANDREA

TIBANTA ARCILA
PEÑOL I, E. LEÓN XIII1038411607 I. E. LEÓN XIII 11519

CARVAJAL SIERRA MARIA

DEL CARMEN CC

25786113 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

COLEGIO

CAMILO

TORRES

MARCO FIDEL

NEGRETE ARROYO

SAN PEDRO DE

URABÁ

I. E. CAMILO

TORRES
1001747325 17429

MORALES SACRISTÁN

OMAR LEONARDO CC

1049797492 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

LICENCIADO EN

FILOSOFÍA Y

EDUCACIÓN

RELIGIOSA

I. E. ANTONIO

ROLDAN

BETANCUR

YORMAN ALEXIS

SÁNCHEZ RÍOS
BRICEÑO1023802900 5748

RAMOS SUELVAS KEILA

PAOLA CC 1067900294 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

COLEGIO JOSÉ

MANUEL

RESTREPO

I. E. JOSÉ MANUEL

RESTREPO

NUR DE LAS SALAS

SÁNCHEZ

NORMALISTA

SUPERIOR
1067955358 ARBOLETES 15447

OTERO DÍAZ HÉCTOR CC

71257636 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

ETNOEDUCACIÓ

N CON ÉNFASIS

EN CIENCIAS

SOCIALES

KENIAZAMIRA

AGUALIMPIA

RICHARD

INSTITUCION

EDUCATIVA LOS

ANDES

COLEGIO LOS

ANDES
CHIGORODÓ38551275 16238

LÓPEZ QUIROZ MARIELA

DE JESÚS CC 43490037 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARÍA LUCIA DE

LAOSSA ROMERO

LICEO SAN JOSÉ

DEL CITARA

LICENCIADA EN

MATEMÁTICAS

I. E. SAN JOSE DEL

CITARA
CIUDAD BOLÍVAR1005438819 13547

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

LENGUA

CASTELLANA

GUTIÉRREZ GOTERA LUIS

VICENTE CC 78112290 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ALEIDA AMPARO

MARÍN MOLINA
PEÑOL I. E, LEÓN XIII I. E. LEÓN XIII43114192 11518

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA,
RECREACIÓN Y

DEPORTES

MORENO TORRES

YARLINCRESENCIA CC

54259036 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. PRESBÍTERO

□ BARDO AGUIRRE

SERGIO DANIEL

SÁNCHEZ FRANCO
C. E. R.

REMANGO
CONCEPCIÓN1035236245 10155

BUSTAMANTE CARDONA

LIDA MARGOD CC

32191069 A QUIEN SE LE
TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN
ARTÍSTICA Y
CULTURAL

JONATHAN MORA

HERNÁNDEZ
C. E. R. EL

CADILLO
1035438458 CISNEROS I. E. CISNEROS 4217

CORREA VILLA LUZ

ADRIANA CC 43156770

A QUIEN SE LE TERMINA
EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NANCY LORENA

MARÍN MARTÍNEZ
LICENCIADA EN

FILOSOFÍA
I. E. PROCESA

DELGADO

E U PROCESA

DELGADO
1038213396 ALEJANDRIA 9528

OSORIO MARTÍNEZ
GLADIS ELENA CC

43366007 A QUIEN SE LE
TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN
EDUCATIVA

PRESBÍTERO
RICARDO LUIS

GUTIÉRREZ TOBÓN

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN
ESPECIAL

MARIA CRISTINA

PÉREZ ROMÁN
1128457105 BELMIRA EL YUYAL 5708

BONILLA LEÓNYULIAN
FERNEY CC 1049373251

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

VALERIA GÓMEZ
JARAMILLO

NORMALISTA

SUPERIOR
PEÑOL I. E. LEÓN XIII I, E. LEÓN XII I1044509597 11533

12 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA
EN REEMPLAZO DEMUNICIPIO SEDENOMBRE TÍTULOSCEDULA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA ÉNFASIS

EN CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

ROMERO OBANDO

DIANA CECILIA CC

1053787931 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DIANA PATRICIA

ZAPATA CASTAÑO
I, E. LEÓN XIII I. E. LEÓN XIIIPEÑOL 115111038414819

FLÓREZ VIDALES DIANA

CAROLINA CC

1042771586 A QUIEN SE

LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

C.E.R.

PRESBÍTERO

BENEDICTO

SOTO M.

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

ELIANA MARIA

ZAPATA AREIZA
74201042765030 YARUMAL

LUIS

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES:

LENGUA

CASTELLANA

SUAREZ CASTILLO DANER

ENRIQUE CC

1103099391 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA LAS

MERCEDES

C. E. R. SANTA

LUCIA

DIANA CECILIA

ARENAS ROLDÁN
85741038333707 FRONTINO

BENÍTEZSINITAVE ROSA

ELMIS CC 43970239 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN

ANA MARIA

CADAVIDGRISALES

NORMALISTA

SUPERIOR
NARIÑO I.E.R. LA LINDA 114311047972354

LÓPEZ VÉLEZWILLIAM

FERNANDO CC

15329251 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

I. E. R.

FRANCISCO

JAVIER

BARRIENTOS

LEONARDO

ANDRÉS PÉREZ

PELÁEZ

LICENCIADO EN

CIENCIAS

SOCIALES

I. E. MARIANO DE

JESLISEUSSE
56211042773828 ANGOSTURA

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

MORALES LONDOÑO

MARÍA GLADIS CC

43364211 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MAGGIORY

JANNETVILLAMIL

HOYOS

I. E. GÓMEZ PLATA E U ISABEL I 614043607478 GOMEZ PLATA

RIASCOS VARGAS ANA

MARÍA CC 43984117 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN

LENGUA

CASTELLANA

I. E. JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ

E U JESUS

MARÍA YEPES

LISETH ANDREA

CONDE ÁLVAREZ
102611022033726 GRANADA

FUENTES CHAMORRO

YURIDIA ESTELLA CC

26040472 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL

C. E. R. SAN

MIGUELITO

I. E, JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

NATALIA RAMIREZ

ACEVEDO
1462839389194 SANTA BARBARA

ARANGO NARANJO

HILDA ADRIANA CC

21739867 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

ESPECIAL

DANIELA

HERNÁNDEZ

FRANCO

I. E. PRESBÍTERO

LlBARDO AGUIRRE

C. E. R. SAN

PEDRO PEÑOL
101521152694062 CONCEPCION

CANCHILA ORTEGA

DAVID MOISÉS CC

1103110815 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PARA LA

PRIMERA

INFANCIA

MONICA ISABEL

LONDOÑO

AGUDELO

I. E, JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ

E U JESUS

MARÍA YEPES
10262GRANADA1036953807

SUAREZ RAIGOZAJOHN

FREDY CC 3380282 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EU LUIS FELIPE

FERNÁNDEZ
NORMALISTA

SUPERIOR

YULIANA ANDREA

RIVERA TANGARIFE
14334I. E, LA PINTADALA PINTADA1033338052

PENAGOS BETANCUR

ANDRÉS FELIPE CC

8465697 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANA CRISTINA

ARBOLEDA

RESTREPO

I. E. RAFAEL URIBE

URIBE

I. E. RAFAEL

URIBE URIBE

NORMALISTA

SUPERIOR
14340LA PINTADA1000640634

13 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

LOTERO SÁNCHEZ

SEBASTIÁN CC

1055835507 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

SIRLEY ANDREA

PELÁEZCHAVERRA

I. E. SANTO

DOMINGO SAVIO

E U MARÍA

GORETTI
42940127 SEGOVIA 5550

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA

ZABALA HERNANDEZ

YESSICAJOHANNA CC

1110497842 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LUIS FELIPE

PALACIO

LONDOÑO

EU SIMÓN

BOLÍVAR

I. E. JULIO

RESTREPO
1039762046 SALGAR 14521

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

SOCIALES

GIL PANIAGUA LINA

MARCELA CC 43452528

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. AGRÍCOLA DE

URABÁ

E U I SIMÓN

BOLÍVAR

NELLYS MARIA

MENA CASTILLO
CHIGORODÓ54256731 16116

GÓMEZ GÓMEZ MARY

LUZ CC 43473681 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

TÉCNOLOGÍAE

INFORMÁTICA

I. E. JESÚS

MARÍA ARIAS

HELDA PATRICIA

GIRALDO OSORIO

I, E. JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ
43712461 GRANADA 12731

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

HERNÁNDEZ MIRANDA

LUIS MIGUEL CC

1069054081 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ELIANA MAYERLINE

MONTES

ARISTIZABAL

PEÑOL I. E. LEÓN XIII1041230649 I. E, LEON XIII 12449

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

PEÑALOZA HURTADO

MARLENY CC

1077458790 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA

DUQUE DE DUQUE

MAYRA

ALEJANDRA

BLANDÓN PATINO

1040038389 ABEJORRAL RITA BOTERO 9430

GÓMEZ PULGARIN

ELIANA MARÍA CC

1035875472 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

FRANCISCO ABEL

GALLEGO

SAN JOSÉ DE LA

MONTAÑA

MAGALY RESTREPO

OCHOA

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. FRANCISCO

ABEL GALLEGO
1001419121 6474

CARVAJAL MANCO

SARAH EILEEN CC

43926152 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

GONZALO

HERNANDO

RAMÍREZ ZULUAGA

LICENCIADO EN

MATEMÁTICAS

I, E. JUAN

HENRIQUE WHITE

E UJUAN H

WHITE
71003620 DABEIBA 8166

ARANGOGARCÉS ISABEL

CRISTINA CC 21980248 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

E.U. JAHEL

PELÁEZ

MONTOYA

NORMALISTA

SUPERIOR

LAURA CRISTINA

HERRERA VARGAS
1048020785 JARDIN I. E. SAN ANTONIO 14140

LÓPEZ OSPINA LEIDY

YOHANA CC 1110493734

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

ESPAÑOLE

INGLÉS

EU JESÚS

MARÍA YEPES

LUIS ALEJANDRO

MEJÍA LONDOÑO

I. E, JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ
1040325009 GRANADA 10249

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES

LENGUA

CASTELLANA

OCAMPO CASTAÑO

GLORIA PATRICIA CC

43645908 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. JORGE ALBERTO

GÓMEZ GÓMEZ

NATALIA ANDREA

MUÑOZ SUAZA
1036404468 GRANADA I. E. SANTA ANA 10237

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

VALENCIA BARRERA

YURANI MARCELA CC

1152685674 A QUIEN SE

MAREEN FABIOLA

VALOYES RENTERÍA

C. E. R. EL

BRASIL
35589206 CISNEROS I, E. CISNEROS 4214

14 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA

INSTITUCION

EDUCATIVA
CÉDULA EN REEMPLAZO DEMUNICIPIO SEDENOMBRE TITULOS

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ENFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

BETANCUR FLÓREZ MERY

ELENA CC 43288232 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

KAREN XILENA

FRANCO VALENCIA

NORMALISTA

SUPERIOR
14457PUEBLORRICO I. E. EL SALVADOR I. E. R. SINAI1039422384

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

GUTIÉRREZ JARAMILLO

TATIANA MILENA CC

1128398762 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NQMBRAMIENTO

PRQVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA MARÍA

AUXILIADORA

MARIA

AUXILIADORA-

KENEDY

HEIDY SANCHEZ
CHIGORODÓ 1632232355345

DIAZ

VALENCIA LEUDO CELINA

CC 35600180 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

VALERIA RUIZ

TOBÓN

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. ANTONIO

ROLDAN BETANCUR

E U MARIA

AUXILIADORA
NECOCLÍ 167141001539216

DURANGO HERRERA

CECILIA MARÍA CC

39176900 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

CIENCIAS

NATURALES

PAOLA ANDREA

HINCAPIÉ ESCOBAR

I, E, NUESTRA

SEÑORA DEL PILAR

C. E. R. LA

PIEDRA
105711038414923 GUATAPE

MONTOYA OLIVEROS

YULY ALEXANDRA CC

1037322315 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA LAS

MERCEDES

PEDRO NEL GARCÍA

VALDERRAMA

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. LAS

MERCEDES
85581038338022 FRONTINO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

MARTÍNEZ TRUJILLO

MARÍA NATALIA CC

1061710506 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

FLOR BIBIANA

SEPÚLVEDA

MUÑERA

I. E. SANTO

DOMINGO SAVIO

E U MARIA

GORETTI
1037545503 SEGOVIA 5551

BULARIVERO DARELYS

MARÍA CC 1069469687

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN

JUAN DE URABÁ

COLEGIO SAN

JUAN DE

URABÁ

JULIETH PAOLINE

ARIZA FLÓREZ

LICENCIADA EN

MATEMÁTICAS

SAN JUAN DE

URABÁ
1110532899 17305

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

EDUCACIÓN

FÍSICA

RECREACIÓN Y

DEPORTE

ARROYAVE BERRIO

YANETH CRISTINA CC

1037448586 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

E.U. ALBERTO

TOBÓN

GALLÓN

YEISSON OVIDIO

RÍOS FRANCO

SAN ANDRÉS DE

CUERQUÍA
I. E. SAN ANDRÉS1035866064 6463

BEDOYA SOTO ISAID

RAFAEL CC 2761733 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTQ

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

BIOLOGÍA Y

QUÍMICA

KARY LUZ

GONZÁLEZ ARGEL

SAN PEDRO DE

URABÁ

I. E. SAN PEDRO DE

URABÁ

E U POLICARPA

SALAVARRIETA
35115323 17621

TORRES CASTAÑEDA

DORACELY CC 43765337

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA

DUQUE DE DUQUE

JAZMÍN PANESSO

VALENCIA

NORMALISTA

SUPERIOR

SANTIAGO

BETANCUR
1001445788 ABEJORRAL 9454

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA ÉNFASIS

CIENCIAS

NATURALES-

ARANGOGILDAMARIS

HELENA CC 21491542 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEIDY KAROLINA

HOYOS GÓMEZ
I. E. MARIANO J.

VILLEGAS

C. E. R. LA

CAMELIA
37085251 MONTEBELLO 14418

15 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

CÉDULA TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

GIRALDO RESTREPO

MAGDA CLOVED CC

32277290 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN

ETNOEDUCACIÓ

JORGE LUIS

HERRERA GARCIA
1038333725 URAMITA . E. SAN JOSE . E. SAN JOSE 9257

N

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

OSORIO RUIZYENIFER

LORENA CC 1010145556

QUIEN RENUNCIÓ

CAROLINA RUIZ

PÉREZ

NORMALISTA

SUPERIOR

C. E. R. SAN

TADEO
1001580813 ABEJORRAL 9406

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

RUIZ LOPERA CLAUDIA

DEL SOCORRO CC

50942273 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

OLGA CECILIA

GUISAO

GUTIÉRREZ

I. E. NICOLÁS

GAVIRIA

E U
43781443 CAÑASGORDAS 7983

CAÑASGORDAS

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA

CASTELLANA

PATIÑO MEDINA MARY

YAQUELINE CC

1042763131 QUIEN PASA

A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

I. E. EDUARDO

FERNÁNDEZ

BOTERO

MARIA ALEJANDRA

CADENA MAMIAN
1018347728 AMALFI I. E. R. SALAZAR 4029

MENA VALENCIA MARÍA

MERCEDES CC 26259064

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DIANA MARCELA

CRUZ ARENAS

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. RAFAEL URIBE

URIBE

I. E. RAFAEL

URIBE URIBE
1038337182 LA PINTADA 14341

CALLEJAS ROJAS ANLLY

XIOMARA CC

1042770861 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA

PRIMARIA

ESCUELA

URBANA LA

PAZ SEDE II

MARÍA ELENA

BECERRA MORENO
MUTATÁ54258658 I. E. MUTATA 16509

CARO LÓPEZ MILADYS

YULIE CC 1036336251 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

MARY LUZ MARIN

ESPINOSA

I. E, SAN ANTONIO

DE PADUA

C. E. R, LA

MESA
TÁMESIS43405994 14890

JARAMILLO CADAVID LUZ

DAMARYS CC 39328404

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

I. E. R. RAQUEL

SANTAMARÍA

ARANGO

VANESSA ALVAREZ

TABORDA
1020488638 AMALFI I. E. PUEBLO NUEVO 4072

DIANA ELENA PÉREZ

MENESESCC 43603484 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LIZETH CAROLINA

VERGARAJACOME

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. GASPAR DE

RODAS
CÁCERES E U JARDÍN1007743094 1366

ALBORNOZ SALAZAR

LUZCELLY CC 54254831

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

I. E. ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

DEL NORDESTE

MARIANA MUÑOZ

SALDARRIAGA

NORMALISTA

SUPERIOR

C. E. R. LOS

TOTUMOS
1000547589 YOLOMBO 4797

CATAÑO BARRERA ERICA

MARCELA CC 44004198

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

FILIBERTO

RESTREPO SIERRA

PRESBITERO

JAIME LEÓN

RESTREPO

LÓPEZ

KEVIN MAURICIO

ZAPATA CÉSPEDES

NORMALISTA

SUPERIOR
1039705767 MACEO 3271

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

HIGUABITA BERMÚDEZ

BETTY STELLA CC

23607754 QUIEN PASA A

OTRO ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

I. E.
MARTHA DANERY

FRANCO CHICA

I. E. INMACULADA

CONCEPCIÓN
NARIÑO1036779923 INMACULADA

CONCEPCIÓN

11406

16 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N" DE

PLAZA

INSTITUCION

EDUCATIVA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DEMUNICIPIO SEDECÉDULA NOMBRE

VELASQUEZ RUEDA

FREDY EDUARDO CC

15341738 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PARA LA

PRIMERA

INFANCIA

INSTITUCION

EDUCATIVA

FUNDACIÓN CELIA

DUQUE DE DUQUE

LAURA SERNA

CÓRDOBA
VILLA INÉS 9456ABEJORRAL1036965464

BRU LYONS MARIA

ALEJANDRA CC

1003502247 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

MONSEÑOR

GERARDO PATIÑO

LUZ ELENA

MERCADO

MÉNDEZ

NORMALISTA

SUPERIOR
BUENOS AIRES 14971069478182 CACERES

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN

JUAN DE LOS ANDES

KELY VANESSA

VALENCIA

MARTÍNEZ

PLAZA VACANTE CC

PLAZA VACANTE

I. E. SAN JUAN

DE LOS ANDES

NORMALISTA

SUPERIOR
1077458190 ANDES

SOTO HERNANDEZ

MARTHAJUDITH CC

1019049811 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANGIEXIMENA

BOHÓRQUEZ

OCHOA

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOAR

1. E. GASPAR DE

RODAS
CÁCERES 13511038124571 ER ACEIBA

LÓPEZ PIEDRAHITA

VYBEIMAR CC

1045509724 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

I. E. NICOLÁS

GAVIRIA

E UALBA FERNANDA

CARDONA URREGO
1022093888 CAÑASGORDAS 7979

CAÑASGORDAS

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

BARRERA GÓMEZ

RAFAEL ENRIQUE CC

98598477 A QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

VIVIANA RENJIFO

FERNÁNDEZ

COLEGIO

MUTATÁ
MUTATÁ I. E. MUTATÁ 165121028031890

SÁNCHEZ CANO CLAUDIA

LILIANA CC 22041738 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA PERLA

DELEITARA

ANA CRISTINA RUIZ

JARAMILLO

NORMALISTA

SUPERIOR

1. E. PERLA DEL

CITARA
1336343839970 BETANIA

COAVASARRIETA DEIVER

JOSÉ CC 1067931950 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

INFORMÁTICA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

MONSEÑOR

GERARDO PATIÑO

JENNY ESTER

VALENCIA

MADARIAGA

CÁCERES1082958810 BUENOS AIRES 1498

BOSSA POLO KATHY

MARCELA CC

1082987651 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

SANDRA PATRICIA

CASTAÑO MUÑOZ

E U JUANJ

HOYOS GÓMEZ
1198539447765 SAN LUIS

LUIS

PELÁEZ CÁRDENAS

DANIELA CC

1037369984 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

TECNOLOGÍA E
INFORMÁTICA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

FILIBERTO

RESTREPO SIERRA

DIEGO ARMANDO

OTAVO

RODRÍGUEZ

LICEO

MANUELA

BELTRÁN

1039694196 MACEO 3273

CADAVID CUERVO DIANA

CATALINA CC 39389158

A QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

FERNANDO

ANDRÉS VALENCIA

SOTO

E U
NORMALISTA

SUPERIOR
1039422622 LA PINTADA 1. E. LA PINTADA MARGARITA

CORREA

14326

LUZ STELLA JIMENEZ

ÁVILA CC 21587526 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

MONSEÑOR

GERARDO PATIÑO

VALENTINA

ÁLVAREZ CASTILLO

NORMALISTA

SUPERIOR
CÁCERES1038131222 BUENOS AIRES 1494

GIRALDO MARIN

SANDRA MILENA CC

43855940 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

E U
LINA MARCELA

TIRADO PINO

NORMALISTA

SUPERIOR
1046666704 LA PINTADA I. E. LA PINTADA MARGARITA

CORREA

14327

17 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N“ DE

PLAZA
TÍTULOSCEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

FERNÁNDEZ ZABALA

ÁNGELA MARÍA CC

21992100 A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ISABEL CRISTINA

VILLEGAS

A6UDEL0

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

E.U. ALBERTO

TOBÓN

GALLÓN

SAN ANDRÉS DE

CUERQUÍA
32229717 I. E. SAN ANDRÉS 6465

LICENCIADA EN

ETNOEDUCACIÓ

N CON ÉNFASIS

EN CIENCIAS

SOCIALES

LICEO JESÚS

MARÍA URREA

LUZYANNED

HENAO FONNEGRA

PLAZA VACANTE CC

PLAZA VACANTE
ANORÍ I. E. ANORÍ43115409 5517

BLANDÓN MATURANA

YUDY ESTELA CC

35850368 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

YELITZA OSORIO

URREA
COCORNÁ I, E. COCORNÁ1037651368 C. E. R. LA PEÑA 10080

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA

CASTELLANA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

CUESTA SALAS YULISA

CC 35545901 A QUIEN SE

LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ALBA AZUCENA

LÓPEZ GIRALDO

C. E. R. SAN

BARTOLOMÉ
43472637 ABEJORRAL 9404

HERNÁNDEZ CASAS JOSÉ

ISAÍAS CC 15264213 A

QUIEN SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN
LINA MARIA

VALLEJO ZABALA

NORMALISTA

SUPERIOR

I. E. R. EL

ROSARIO
1042763786 YARUMAL 7483

LUIS

SÁNCHEZ LOZANO

YEISON EDUARDO CC

1076821200 A QUIEN SE

LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

INSTITUCION

EDUCATIVA

LORENZO YALÍ

SIRLEY VIVIANA

PÉREZ PÉREZ
32229768 YALI E U YALI 5360

GUTIÉRREZ PÉREZ YINED

CC 1042708745 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

COLEGIO

NICOLÁS

GAVIRIA

I. E. NICOLÁS

GAVIRIA

YULIANA ANDREA

ZULETAPULGARIN

NORMALISTA

SUPERIOR
CAÑASGORDAS1036339925 7945

LLOREDA MORENO

FRANKLIN ANTONIO CC

82140420 A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN PIO
MARÍA ALEJANDRA

BARRERA TOBÓN

NORMALISTA

SUPERIOR
CAÑASGORDAS1017255579 I.E. SAN PIOX 8089

X

LÓPEZ CRUZ WILDER

FRANCISCO CC

1069740520 A QUIEN SE

RETIRÓ DEL SERVICIO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA SAN PIO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN

PREESCOLAR

VANESSA

CARVAJAL GIL
CAÑASGORDAS1152712505 I.E. SAN PIOX 8067

X

OCAMPO BEDOYA LUIS

FERNANDO CC

15385171 A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ESCUELA NORMAL

SUPERIOR DE

ABEJORRAL

LEIDYLORENA

OSPINA

MALDONADO

C. E. R. DR

EDUARDO

PELAEZ

NORMALISTA

SUPERIOR
1022033505 ABEJORRAL 9400

ORTIZ CATAÑO

JENNIFFERTATIANA CC

1036614575 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NORMALISTA

SUPERIOR CON

ÉNFASIS EN

LENGUA

CASTELLANA

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

FILIBERTO

RESTREPO SIERRA

PRESBÍTERO

JAIME LEÓN

RESTREPO

LÓPEZ

MADELEINE

CAAMAÑO

AMÉRICA

1039693537 MACEO 3274

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN

BÁSICA CON

ÉNFASIS EN

CIENCIAS

NATURALES Y

EDUCACIÓN

AMBIENTAL

VELEZ VILLADA LIDA

MARÍA CC 32242355 A

QUIEN SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA PERLA

DEL CITARA

LADYJOHANNA

VILLA DÍAZ
1037322255 BETANIA LA FE 13406

18 de 21



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N” DE

PLAZA
EN REEMPLAZO DESEDECEDULA NOMBRE TITULOS MUNICIPIO

ZULUAGA ALVAREZ LINA

MARCELA CC

1144074750 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

MONSEÑOR

GERARDO PATINO

LICETH CAMILA

CÉSPEDES

RICARDO

ROMUALDO

GALLEGO TORO

NORMALISTA

SUPERIOR
CÁCERES 15101038140244

MÉNDEZ BUSTOS

CARLOS GILBERTO CC

1072466923 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

JULIANA GUZMÁN

LÓPEZ

I. E. NICOLAS

GAVIRIA

E U
CAÑASGORDAS 79771038337086

CAÑASGORDAS

ARTICULO 5°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE PRIMARIA, en la planta de cargos del

Departamento de Antioquia, pagados con recursos del Sistema General de Participaciones a las personas que se

relacionan a continuación, quienes no asistieron  a la Audiencia Piíblica celebrada el día 10 de noviembre de 2023,

por lo cual se procedió a asignar las plazas en las que desempeñarán sus funciones en el municipio y

establecimiento educativo que se señalan:

N” DE

PLAZA

INSTITUCION

EDUCATIVA
EN REEMPLAZO DECEDULA NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE

LUJAN ECHAVARRIA

MADIONIS ESTER CC

22238871 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LUIS ALEJANDRO

SALAZAR ORTIZ

LICENCIADO EN

FILOSOFÍA

I. E. R. AMANDA

POSADA
1035918234 ANORI I. E. ANORI 5185

MACHADO RAMOS

YIMMY BIASNEY CC

26344670 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

CAROLINA

CARVAJAL

CARDONA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

BRICEÑO1036402686 C. E. R, EL CHORRILLO 5773

DUARTE ARANGO

DIONY ARISLEIDA CC

1037388319 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

ANTONIO ROLDAN

BETANCUR

NOHELIA ESTHER

RAMÍREZ

PACHECO

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

BRICEÑO1040492520 C. E. R. EL HOYO 5792

VILLAR ARGUMEDO

WILINGTON DARÍO CC

98650303 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DIVIERYESID

GÓMEZ

GALINDO

LICENCIADO EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

I. E. R. AMANDA

POSADA
ANORÍ I. E. ANORÍ1039697446 4193

SERNA PAMPLONA

MARÍA ESNEDY CC

21492253 A QUIEN SE

LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

PEDAGOGÍA

INFANTIL

MARIA LUCELLY

GARCÍA ÁLZATE
I, E. ANORÍ39446119 ANORI C, E. R, LAS LAGUNAS 4184

MESA MAYA ADRIANA

MARÍA CC 21496132 A

QUIEN SE LE TERMINA

EL NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MELISSA TOBON

MONTOYA

NORMALISTA

SUPERIOR
ANORÍ I. E. ANORÍ1152453810 C. E. R. ROBLE ARRIBA 4188

ARTICULO 6°: Trasladar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del Sistema
General de Participaciones en vacante definitiva  a los educadores que a continuación se relacionan, en los
establecimientos educativos y municipios que se detallan, segiín lo expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N“ DE

PLAZA

CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

ANDREA PAOLAMEZA

BARBOZA CC 1103108755

CONVENIO

INTERADMINISTRATIVO

GIRÓN RODRÍGUEZ

FERNEDY
66904269 EL BAGRE I.E20 DE JULIO E.U.I EL PORVENIR PRIMARIA 2189

19 de 21



«

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
CÉDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

MERLÍN PAOLA LAZARO

SANDOVALCC

1103106141 CONVENIO

INTERADMINISTRATIVO

CERÓN SOLARTE

ALEXANDRA

I. E. SANTO CRISTO DE

ZARAGOZA

E.U MARCO FIDEL

SUAREZ
1085662029 ZARAGOZA PRIMARIA 3120

ARTÍCULO 7°: Trasladar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del Sistema
General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan, en los

establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo expuesto
en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N“ DE

PLAZA
CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

DURANGO MÉNDEZ

YULIANA ANDREA CC

1042707656 A QUIEN SE LE

DECLARA VACANCIA

TEMPORAL

GIRALDO

ARISTIZABAL LUZ

MERY

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

I. E.SAN LUIS

GONZAGA
21779178 ELTUNAL PRIMARIA 7705

CALLE VARGAS ADRIANA

MARÍA CC 43845666 A

QUIEN SE LE DECLARA

VACANCIA TEMPORAL

HIGUABITA

BERMÚDEZ BETTY

STELLA

I. E. SANTA TERESA

-SEDE PRINCIPAL
23607754 ARGELIA I. E, SANTA TERESA PRIMARIA 9592

FLÓREZ CORTINEZ MARÍA

CAMILA CC 1042708585 A

QUIEN SE LE DECLARA

VACANCIA TEMPORAL

MORENO RUIZ

LEONILDE
26328915 DABEIBA I. E, R. URAMA C. E. R. LA ARGELIA PRIMARIA 8292

MENDEZ BRAND NATALIA

ANDREA CC 43983808 A

QUIEN SE LE DECLARA

VACANCIA TEMPORAL

BU ITRAGO

ECHAVARRÍALUIS

EDUARDO

I. E. R. AGRÍCOLA DE

SAN JERÓNIMO

SAN E U LEONOR MAZO

ZABALA
70558177 PRIMARIA 9055

JERÓNIMO

PALMA CÓRDOBA JHON

JAIRO CC 11812062 A

QUIEN SE LE DECLARA

VACANCIA TEMPORAL

ARANGO GIL EDGAR

ANTONIO

DON I. E. R. BENILDA

VALENCIA

I. E. R. LEOCADIO

JARAMILLO
70926847 PRIMARIA 6021

MATÍAS

GARCÍA ARANGO HÉCTOR

ALONSO CC70907053 A

QUIEN SE LE DECLARA

VACANCIA TEMPORAL

I. E. TÉCNICO

INDUSTRIAL SIMONA

DUQUE

LOPERA MORA

YENIFFER ANDREA

E U JORGE R DE

POSADA
1017139845 MARINILLA PRIMARIA 11363

ARIAS VIVARES FLOR

MARÍA CC 42936385 A

QUIEN SE LE DECLARA

VACANCIA TEMPORAL

PATINO MEDINA

MARYYAQUELINE

I. E. SANTO DOMINGO

SAVIO
1042763131 SEGOVIA E U LA MADRE PRIMARIA 5256

ARTICULO 8°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos de

carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto 1278

de 2002.

ARTÍCULO 9°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del periodo de
prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de pedagogía bajo
la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto
expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°, articulo 12, Decreto 1278 de 2002, Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTICULO 10°: Los docentes que se nombran en periodo de prueba por primera vez, y que no superen el Periodo
de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria
(parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002).

ARTICULO 11°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se trasladan haciéndoles saber que
contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTICULO 12°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento

provisional.

20 de 21



*  *

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTICULO 13°; Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de prueba,

haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTICULO 14°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable de

cinco (5) dias hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles

adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término

establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles, salvo que el

designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad

territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de conformidad con lo

dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTICULO 15°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría

Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

4
TATIANA MARITZA MORA

Secretaria de Educación (E)

NOMBRE FIRMA FECHA

Maribel López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa £2) llRevisó:

Andrés Mauricio Montoya Montoya.
Director de Talento Humano

Revisó: ^  V

hl /
zz/n >^013

Julián Felipe Bernal Villegas
Profesional Especializado.

Revisó:

Camilo Franco Agudelo.
Abogado Contratista

Revisó:

Mariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa

Proyectó: ^
'Ll

e^ontramos^^^ta^ a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestraLos arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo
responsabilidad lo presentamos para la firma.

21 de 21


